[image: Безымянный]

	СМОЛЕНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

от 29 января 2026 года               № 6
О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области» Павлишову Роману Александровичу (протоиерею Роману Павлишову)

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области, решением Смоленской окружной Думы от 27 марта 2025 года № 100 «Об утверждении положения о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области», Смоленская окружная Дума

РЕШИЛА:

Присвоить звание «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПАВЛИШОВУ Роману Александровичу (протоиерею Роману Павлишову) – благочинному Смоленского районного благочиннического округа, настоятелю местной религиозной организации Православный приход храма в честь святого Великомученика и Победоносца Георгия п. Пригорское Смоленского района Смоленской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) за вклад в сохранение и развитие духовно-нравственных и культурных традиций на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области и многолетнюю общественную деятельность.

Председатель
Смоленской окружной Думы                                                      Ю.Г. Давыдовский

image1.png